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درمکتب امام

می خواهند ما را از انقلاب مأیوس کنند
جوان های ما ملتفت باشند، توجه داشته باشند که هرکس هر چه می گوید 

باور نکنند. یکی از چیزهای بزرگی که اینها دارند، این است که سمپاشی کنند، 

به طوری که ما را از این انقلاب مأیوس کنند. این یکی از کارهای بزرگ اینهاست 

که می خواهند بکنند که از این انقلاب ملت ما مأیوس بشوند، و بگویند خوب 

کاری انجام نگرفته.
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

ندادن سهم اصلاح طلبان و گردش به راست روحانی 
دلیل اصلی نارضایتی مردم بود!
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سرویس سیاسی-
ســخنگوی حزب اتحاد ملت در گفت و گو با روزنامه زنجیره ای بهار در اظهاراتی سراســر تناقض درباره وقایع اخیر در 
کشور، ابتدا آن را اعتراضاتی بر بستر نارضایتی هاي داخلی، گله ها و انتقادات مردمی دانست اما در ادامه گفت:»نباید فراموش 
کرد در بحث اعتراضات اخیر مورد محسوس، هدف گذاری تخریب دولت بود. از برخی تریبون هاي رسمی خارج از دولت...

برداشــت مي شود که تلاش جریان رقیب دولت، برای تقلیل اعتراضات به موضوعات صرفا اقتصادی و فتنه خواندن دیگر 
شعارها و مطالبات است و نشان مي دهد جریان هاي رقیب داخلی هدف گذاریشان، تخریب دولت از قبل اعتراضاتی است 

که مخاطب آنها صرفا دولت نیست.«
وی در ادامه در ادعایی عجیب و محیرالعقول، عدم سهم دهی به اصلاح طلبان در کابینه دوازدهم و گردش به راست 
محسوس روحانی پس از انتخابات را از جمله دلایل اصلی نارضایتی های داخلی و در پی آن آشوب، آدم کشی و تخریب اموال 
عمومی عنوان کرد و گفت: »به عنوان نمونه در ماجرای انتخاب وزرای دولت دوازدهم و معرفی کابینه، آقای روحانی کمتر 
از سطح انتظاراتی که در زمان انتخابات ایجاد کرده بود، ظاهر شد. مردم انتظار انتخاب گزینه هاي بسیار بهتری نسبت به 
این انتخاب هاي آقای رئیس جمهور را داشتند و این توقع از رفتار خود آقای روحانی شکل گرفته بود. ایشان بعد از انتخابات 
یک گردش به راست محسوس چه در بحث گفتمانی و چه در بحث رفتار داشتند. بهتر است این مسائل در نظر دولت بیاید 

و گامی در راستای تحقق خواست جامعه برداشته شود.«
طی روزهای اخیر جریان مدعی اصلاحات و روزنامه های زنجیره ای که تا همین چند ماه پیش )شب انتخابات(، دست 
در دست دولت گذاشته بودند و می گفتند اوضاع اقتصادی گل و بلبل است و طی 5 سال گذشته یا ماله کش دولت بوده اند 
و یا اغوا کننده آن در دادن آدرس سراب گشایش اقتصادی به واسطه امتیازدهی به شیطان بزرگ، با حداکثر توان به تولید 
و ارائه به اصطلاح تحلیلهای متناقض و وارونه از وقایع اخیر در کشور روی آورده و همچنان با سیاسی کاری و موج سواری 
ریاکارانه به گرفتن ماهی خود از این آب گل آلود مشغولند. در شرایطی که فضای غالب رسانه ای کشور در سیطره چنین 
زردنامه هایی اســت که افکار مالیخولیایی خود را به جای تحلیل به خورد مخاطب می دهند، اینکه مردم اقبال چندانی به 

مطبوعات ندارند بیش از آنکه جای تاسف داشته باشد، جای شکر دارد!
در تیم اقتصادي دولت حتي یك اقتصاددان نیست

روزنامه قانون در مطلبی با عنوان »دولت محل تجمع عده اي از اقتصادنخوانده هاست« نوشت:»مشکل دولت به عنوان قوه 
مجریه این است که محل تجمع عده اي از اقتصادنخوانده ها و برخي اقتصاد خوانده هایي است که طرفدار نظام بازار آزاد هستند 
و با شعار »راه حل سخت بهتر از راه حل بد« تلاش مي کنند که رئیس جمهور را به رهاسازي بي رحمانه قیمت ها وادار کنند«.

این روزنامه زنجیره ای همچنین در یادداشــت دیگری با عنوان »لزوم وجود معاونان اقتصادخوانده در تیم اقتصادي« 
نوشت:»مشکلي که وجود دارد در تیم اقتصادي دولت، وزیر اقتصاد در واقع اقتصاددان نیست و این یک اشکال است. قبل 
از آن طیب نیا بود که اقتصاد خوانده بود. حالا وزیر اقتصادي که اقتصاددان نیست، مي تواند چند تا معاون اقتصادي داشته 

باشد که کارها را انجام دهد«.
قانون در همین شــماره در یادداشت دیگری نوشت:»مهم ترین مسئله اي که در حال حاضر با آن مواجهیم این است 
که در تیم اقتصادي هیات دولت حتي یک اقتصاددان نیست و به این مسئله هیچ توجهي نمي شود. دکتر طیب نیا به هر 
حال اقتصادداني بود که کنار گذاشته شد و تا زماني که چند اقتصاددان در تیم اقتصادي دولت حضور نداشته باشد، جلوي 

رفتارهاي احساساتي در اقتصاد کشورگرفته نمي شود«.
پیش از این »عبداله ناصری« در مصاحبه با روزنامه آرمان گفته بود: »به نظر من دولت برنامه اقتصادی روشنی ندارد. 
دولت 4 سال گذشته خود را درگیر مهار تورم کرد در حالی که بسیاری از اقتصاددانان گفتند که رکود مهم تر از تورم است 
و دولت باید بیشتر به بحث رفع رکود بپردازد، اما شاهد بودیم که دولت به رفع تورم پرداخت، گرچه تورم دملی است که 
دوباره از جای دیگری سر باز می کند. کما اینکه اکنون رکود در بسیاری از حوزه ها وجود دارد و شاهد تورم در برخی زمینه ها 
هستیم...معتقدم که دولت می تواند زندگی نسبتا مطلوب اقتصادی را برای مردم شکل دهد، به شرطی که ابتدا به ساکن بتواند 
چشم انداز اقتصادی روشنی را به مردم ارائه و مشخص شود که در تیم اقتصادی دولت چه کسی چه کاری انجام می دهد«.

دخالت اجنبی طبیعی است
ســتون نگاه روز روزنامه اعتماد به حواشی اغتشاشات در برخی شهرهای ایران اختصاص یافت. نکته جالب توجه در 

یادداشت های روزنامه های اصلاح طلب نظیر اعتماد تضادهای حیرت انگیزی است که در تحلیل این وقایع ارائه می دهند.
در یادداشت مذکور آمده است: »هنگامي که یک اتفاقي رخ مي دهد، آن هم اتفاقي در اندازه هاي بزرگ، باید پذیرفت 
که این اتفاق زمینه اجتماعي دارد. بدون پذیرش این اصل، هیچ گام موثري نمي توان براي حل ماجرا برداشت. اینکه همه 
مشکلات منحصر شود به توطئه بیگانگان، به نوعي پاك کردن صورت مسئله است. این امر بدان معنا نیست که بیگانگان 
هیچ حضوري در این موارد ندارند. بلکه باید حضور و دخالت آنان را تا حدي طبیعي هم دانســت. همان طور که زلزله را 

امري طبیعي مي دانیم.«
نخست آنکه در این نوشته تاکید شده است که اتفاقات اخیر »زمینه اجتماعی« دارد و حتی در انتهای این نوشته یادآور 
شده است: »اگر حوادث دهه ١٣٦٠ تحت تاثیر سازماندهي و تشکیلات گروه هاي سیاسي بود و ربط مستقیمي با مسائل 
و زمینه هاي اجتماعي نداشت، اتفاقات این روزها بیش از آنکه متاثر از وجود برنامه ریزي مشابه آن سال ها باشد، ناشي از 

زمینه هاي اجتماعي، اقتصادي و فرهنگي است.«
 حال آنکه همین روزنامه های زنجیره ای در روزهای نخست تمام همت خویش را به نشانه گرفتن انگشت اتهام به جانب 
طیف منتقدان دولت صرف کردند. در سرمقاله دیروز اعتماد به قلم وزیر راه و شهرسازی آمده بود: »بر اساس شواهد موجود، 
آن تجمع ]تجمع مشهد[ با فراخوان و هماهنگي یک گروه سیاسي آشکار و نشان دار و معترض به دولت در آن شهر شکل 
گرفت.« به موازات این افرادی از طیف اصلاح طلب به شایعه سازی و برای مقصر جلوه دادن منتقدان دولت نیز پرداختند 
چنانکه در اقدامی ناشایست غلامحسین کرباسچی در صفحه مجازی خود مدعی شد امام جمعه مشهد به جلسه شورای 
عالی امنیت ملی فراخوانده شده و در آن جلسه با قبول اتهامات تقاضای بخشش کرده است. این خبر بلافاصله توسط دفتر 

امام جمعه مشهد تکذیب و عنوان شد که او در تاریخ مذکور اصلا در تهران نبوده است.
نکته دوم آنکه در یادداشــت روز گذشــته اعتماد به نقش عوامل بیرونی اشاره شده و پیوند زدن اغتشاش های اخیر به 
بیگانگان را به نوعی پاك کردن صورت مسئله عنوان کرده است. متاسفانه نکته ای که نویسنده این یادداشت )از تئوریسین های 
طیف موسوم به اصلاح طلب( به آن توجه نکرده تفکیک دو موضوع اعتراض و اغتشاش است. اگر این دو و بسترهای آن از 
هم تفکیک نشوند در تحلیل دچار مشکل می شویم. اینکه عده ای اسلحه به دست بگیرند و به صورت کور به مردم رهگذر 

شلیک کنند، )نظیر اتفاق خمینی شهر( را نمی توان اعتراضی برخاسته از »نارضایتی معیشتی« و »امری طبیعی« نامید.
لازم به ذکر اســت که به کارگیری عبارت »طبیعی« برای دخالت بیگانگان در امور ایران از جانب نویســنده نشان از 
بی دقتی او در به کارگیری عبارات حساس دارد چرا که عبارت طبیعی در این فقره مفاهیم گوناگونی را به ذهن خواننده 
متبادر می کند. منظور نویسنده از طبیعی، امری موجه است یا امری که همه کشورها نسبت به دشمنان خود انجام می دهند؛ 

مشخص نیست. ضمن آنکه به کارگیری بدترین مثال ممکن )زلزله( برای این حالت طبیعی نیز بر گره ها افزوده است.
همایش های بی خاصیت، بارِ اضافه است

با وجود آنکه قریب به 5سال از پایان دولت دهم گذشته و سال های اخیر دولت تدبیر و امید سکان دار اداره کشور بوده 
است اما همچنان روزنامه های طیف موسوم به اصلاح طلب در حال نقد عملکرد اقتصادی دولت های قبل هستند!

مردمسالاری نوشت: »یارانه ٣٣ میلیون نفر قطع می شود« عصر روز گذشته این تیتر اصلی اکثر رسانه های داخلی بود. 
یارانه نقدی مدت هاست که باری اضافی بر روی دوش دولت شده است، باری که هر سال دولت سعی می کند مقداری از 

وزن آن را کم کند و حالا در لایحه بودجه 97 جدی ترین قدم را برای حذف آن برداشته است.«
این گزارش در ادامه افزوده است:»قانون هدفمندکــردن یارانه ها در زمســتان ١٣۸7 به صورت لایحه از سوی دولت 
نهم به مجلس ارائه شــد... این لایحه قســمتی از طرح تحول اقتصادی بود که دولت احمدی نــژاد آن را مطرح کــرد... 
اما انتقادات از پرداخت یارانه نقدی خیلی زود شروع شد. احمد توکلی در سال 9٠ نماینده مجلس بود با انتشار یادداشتی 
در سایت الف می نویسد...« در ادامه این گزارش موارد 7گانه ای از یادداشتی که توکلی ٦سال پیش به منظور نقد عملکرد 

دولت منتشر کرد آورده شده است.
روزنامه های زنجیره ای که در نقش حامیان رسانه ای دولت تدبیر و امید ظاهر شدند اینک که اعتراض های مردم به وضعیت 
اقتصادی و عملکرد ضعیف دولت به اوج خود رسیده است به جای نقد رویکرد اقتصادی دولت دوازدهم همچنان بر طبل 
دولت قبل می کوبند. نکته جالب تر آن است که مدیرمسئول روزنامه مردم سالاری نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی است که وظیفه او پیگیری مطالبات مردم از دولت است اما این رویکردی است که در این روزنامه دیده نشده است.
اما در کلیت موضوع که قطع یارانه ها درســت اســت یا نه موضوع این نوشته نیست و نیاز به بررسی کارشناسانه دارد 
اما باید از دولتی که از »خالی بودن خزانه« در برابر چشــم همگان ســخن می گوید و یارانه ها را »عذاب الیم« و »مصیبت 
عظما« می خواند و از روزنامه حامی او آن را »باری اضافه بر دوش دولت« عنوان می کند پرسید: آیا ناهار 5٠٠ میلیونی یا 
حقوق های نجومی یا برگزاری همایش هایی که برای هر کدام از آنها ارقام سرسام آوری در نظر گرفته شده، عذاب الیم یا 

باری اضافه بر دوش دولت »کم بضاعت!« نیستند؟!
قبیله گرایی؛ ریشه یك ترفند!

»همه مشکلات تقصیر دولت های نهم و دهم است« این برآیند ادعاهای مدعیان اصلاحات و حامیان دولت است که در 
روزنامه های زنجیره ای هر روز مشکلی را طرح و آن را به دولت های قبل از دولت روحانی نسبت می دهند.

روزنامه شهروند دیروز گزارشی اقتصادی را منتشر کرد و طی آن در گفت وگویی نوشت: »اگر اصلاحات اقتصادی صورت 
نپذیرد، تبعات منفی وضع موجود بسیار بیشتر خواهد بود. ما این وضع را امروز در صندوق های بازنشستگی شاهد هستیم. 
به دلیل عدم اصلاح شرایط در چند  سال اخیر، امروز دولت مجبور است که سالانه بیش از 4٠ هزار  میلیارد تومان به این 
صندوق ها، پرداختی داشته باشد و اگر نداشته باشد، این صندوق ها نمی توانند به حیات خود ادامه دهند. درحقیقت وضع 

موجود حاصل عدم اصلاح شرایط در سال ها و دولت های قبل است.«
گفتنی است، ناکارآمدی دولت در حل مشکلات و معضلات کشور واقعیتی است که عموم جامعه بدان واقفند. در همین 
حال رویکرد ناپسند و غیر حرفه ای افراطیون مدعی اصلاحات در کتمان خستگی، فرسودگی و درماندگی دولت به جای 

پیگیری مطالبات مردم، طبعا ریشه در قبیله گرایی و باندبازی این طیف دارد.
روزنامه بهار، چندی پیش کلید واژه دولت قبل را ترفند سیاســی و رســانه ای دانست و نوشت: »آیا به واقع می توان 
پذیرفت که همچنان در پاســخ به هر نقدی از عملکرد منفی گذشتگان بگوییم؟... همین پرسش را خطاب به رسانه های 
جریان اصلاحات نیز می توان مطرح کرد که آیا وقت آن نرسیده است که اندکی هم به دولت مستقر بپردازیم؟... این تکرار 
روزانه درخصوص تخلفات آن سال ها بیشتر از آنکه نشان دهنده فسادستیزی برخی رسانه ها، نمایندگان مجلس و مسئولان 

دولتی باشد از نوعی فرار رو به جلو حکایت می کند.«
اتهام زنی برای سرپوش گذاشتن بر کارنامه خالی

روزنامه های زنجیره ای مدعی اصلاحات همچنان به رویه ایام انتخاباتی تهمت و اتهام زنی به مجموعه آســتان قدس 
رضوی و تولیت آن را جزو اولویتهای خود در نظر دارند و در همین راستا تلاش می کنند با ربط دادن مسائل مختلف به این 

مجموعه این خط تخریبی را همچنان ادامه دهند. 
در همین رابطه روزنامه زنجیره ای وقایع اتفاقیه در گزارش تیتر یک خود با عنوان »کوچ منتقدان دولت به مشهد« به 
بهانه حضور چهره رسانه ای اصولگرا در معاونت ارتباطات آستان قدس بار دیگر اتهامات این جریان به تولیت آستان قدس 
درباره فعالیت های اقتصادی این مجموعه را در قالب دروغ »احکام بی شــمارچهره های اصولگرای فعال در ستاد انتخاباتی 
رئیسی« را تکرار کرد. این روزنامه زنجیره ای همچنین با ارتباط دادن ریشه وقایع اخیر به مشهد با اتهام زنی تلاش کرد 
اینگونه القا کند که تولیت آستان قدس ضمن سوءاستفاده از ظرفیتهای اقتصادی این مجموعه برای اهداف انتخاباتی، آستان 

قدس رضوی را به محلی برای توطئه و تخریب علیه دولت تبدیل کرده است. 
چندی پیش هم یکی از فعالان این جریان در در اقدامی هتاکانه نســبت به آســتان قدس رضوی در برنامه زنده و با 
عبارتی توهین آمیز همراه با اتهام زنی گفته بود که ارگان های نظامی و اصحاب ثروت و قدرت که مالیات نمی دهند و اسکله 

در اختیار دارند و... این ها باعث فساد در کشورند.
گفتنی است عملکرد پرحجم، با برنامه و رویکردی مردمی و انقلابی تولیت آستان قدس در راستای حمایت از محرومان 
ومستضعفان و دستاوردهای چشمگیر این مجموعه ارزشی در راستای فقرزدایی از سه استان خراسان شمالی، جنوبی و رضوی 
طی مدت کوتاه مسئولیت وی ظاهرا به ذائقه زنجیره ای های مدعی اصلاح طلبی خوش نیامده و این جریان با هراس از کارنامه 
خالی از عملکرد 5 ساله دولت منصوب به خود به رقیب تراشی برای دولت و سپس تخریب و اتهام زنی به آن روی آورده اند.

هزینه غفلت
 محمدهادی صحرایی   
... وَدَّ الذَّینَ کَفَرُوا لوَْ تغَْفُلُونَ عَنْ أسَْــلحَِتِکُمْ وَ أمَْتِعَتِکُمْ فَیَمیلُونَ عَلیَْکُمْ مَیْلهًًَْ 
... وَ خُذُوا حِذْرَکُمْ إنَِّ الَلّ أعََدَّ للِکْافرِینَ عَذاباً مُهیناً... کافران آرزو می کنند که  واحِدَهًًْ
شــما از جنگ افزارها و ساز و برگِ خود غافل شوید تا ناگهان بر شما یورش برَند... 
و مواظب خود باشــید. بی گمان، خدا بــرای کافران عذاب خفّت آوری آماده کرده 

است. )سوره نساء آیه ١٠2(
  همه مشکلات مسلمین از آنجا شروع شد که قرآن را وانهادند و مهجور ساختند 
و خــود را از خوان نعمتش محجور کردند. دل به تجربیات خود خوش کردند و به 
عقل متحیر خویش اکتفا کردند، بدون آنکه بدانند قرآن مقوم عقل است و مراقب 
آن، که مبادا به خطا افتد و مبادا منحرف گردد. قرآن پیام فرابشــری اســت برای 
بشــری که محصور و محدود در زمان و مکان است و گرفتار حب و بغض و اشتباه 
و انحراف. این بشر نه آن  است که غربیانِ به خطا رفته،گرگ نوع خودش می دانند 
و نه آنکه دیگرانِ به اشتباه افتاده، حیوان ناطقش می خوانند. انسان موجود زنده ای 
اســت که به دنبال خدا می گردد و ســعادت را گم شده خود می داند. به هر دری 
می زند شاید آن  را بیابد و به مقصود رسد. و خدایی که در این نزدیکی است، برای 
این موجود عزیز که جانشینش در زمین است، کتابی فرستاد تا پناه فکر و آرامش 
خاطرش باشد و راه سعادت از او جوید و مسیر کمال را آن گونه که گفته، بپوید. که 
اگر این گونه بود سعادتمند و غیر آن، به گرفتاری خواهد افتاد. و شیطان که دشمن 

بشر است، چون این دانست به مبارزه اش برخاست.
یکی از مواردی که بیش از همه در قرآن کریم به آن ســفارش و بر آن تأکید 
شده است، دشمن شناسی و دشمن دانستن شیطان است و بارها به تلویح و تصریح، 
تأکید می کند که شیطان دشمن شماست و باید آن را دشمن بدانید. چراکه دشمن 
شناسی اگر با دشمن دانستن همراه نشود مثل کلید بی دندانه ای است که با آن دری 
یْطانَ  باز نشود. دشمن را، هم باید شناخت و هم باید دشمن گرفت که فرمود إنَِّ الشَّ
ا. ١ گرچه دشــمن اصلی شیطان است ولی دشمن فقط آن  لکَُمْ عَدُوٌّ فَاتخَِّذُوهُ عَدُوًّ
نیست و هرکه خوی شیطانی داشت و راه شیطان می پیمود، بهره ای از شیطان دارد 
و او هم دشمن است و اگر بهره اش از شیطنت بسیار بود شیطان بزرگ است. مثلًا 
آمریکا که امروزه به عنوان نماد شرارت شناخته می شود، شیطان بزرگ است چراکه 
محور شــرارت است و از اساس پیدایش دویست و چند ساله اش، خون و خاکستر 

برای بشر به ارمغان آورده و هرجا که قدم گذاشته، فقر و فلاکت گذاشته است. 
از به انقراض کشــاندن چندین تمدن بزرگ و اصلی در آمریکا شروع شد و تا 
قتل عام سرخپوستان و ساکنین اصلی آن سرزمین و تا ساماندهی لشکر سیاه تباهی 
و تا به راه انداختن بیش از صد جنگ بزرگ در ســه ســده حیات خود. از استفاده 
از بمــب اتــم برای اولین و آخرین بار در تاریخ و کباب کردن ده ها هزار بی گناه در 
یک آن، تا هلاك کردن حرث و نسلِ 2 مردم جهان با تولید انگل و بیماری و آلوده 
کردن غذا و ندادن دارو. از تولید سلاح و فروش آن به گاوهای شیرده و متحجر تا 
تولید فساد و نابود کردن شرافت و آزادگی انسانها با کشتن روح غیرت و مردانگی و 
به اسارت گرفتن لطافت زنانگی ٣ و از استعمار و استکبار تا نفوذ و به خدمت گرفتن 
خائنین و خائفین و ساده لوحان. این است خلاصه تاریخ سردمداران آمریکا از ابتدا 
تاکنون که باعث شد امام راحل حکیممان آمریکا را شیطان بزرگ بداند و هرگونه 

رابطه و مذاکره با این لامساس را ممنوع کند. ساده لوحان مدعی چه می فهمند؟
انگلیس هم ترجمان دیگر شیطان است و خباثتش با ایران بیش از آمریکاست. 
از تحمیل قراردادهای چپاولگرانه با تحمیر غربزدگان، تا قتل عام 9 میلیون ایرانی در 
قحطی صدسال پیش که بیش از حمله مغول از ایران تلفات گرفت و تا مزورانه هایی 
که باعث شــد در بین مردم به روباه پیر معروف گردد. و رژیم صهیونیستی هم که 
چون موش، بی صدا می جود و می برد و می خورد. اینها نمادهای شیطانند و خبیثند 
و محور مشــکل و مســئله مردم جهان. هرجا جنایت است، اینها حاضرند و هرجا 
خســارت است، رد اینها برجاست. هرجا اغتشاشی برپاست، بی شک دست این سه 
شریک پلید در آنجاست. دشمنانی قسم خورده و بی رحم و مکار. که مترصد غفلتند 
و مشــتری وابستگان. مشکلات را زیاد و امتیازات را کم نشان می دهند تا مردم را 
مأیوس کنند. در اغتشاشات اخیر، اگرچه غفلت عجیب در ادعای افزایش بی دلیل 
حقوق نمایندگی، قطع یارانه ٣٠ میلیون نفر، گران شدن 5٠ درصدی بنزین و گرانی 
گوشت و تخم مرغ و... و انکار مشکلات مردم با آمارهای کاغذی و اپوزیسیون بازی 
برخی از مسئولان قبلی و فعلی و... در ایام منتهی به حماسه 9 دی مؤثر بود ولی 

آنچه مهم تر بود غفلت از دشمن بود.
هیچ کس را برای غفلت مدح نکرده و کســی را برای تجربه شــده نستوده اند 
و ســرباز خوابزده را تحسین نکرده اند و مسئول اعتماد کرده به دشمن را، رحمت 
نفرســتاده اند و سیاستمداری را برای تکیه به دشمن، بزرگ نشمرده اند. که همگی 
اینها از منکرات است و جز طعن و لعن و ندامت چیزی نمی آورد. و همه این قواعد 
حیاتی، در قرآنی اســت که به آن عمل نمی کنیم و به جای تبعیت از حق، تحلیل 
می کنیم. شــیطان شیطان اســت و فتان که نه دوستی پاس می دارد و نه وفای به 
قرارداد را. دشمنی که در کینه توزی با خدا و پیامبران، سرآمد است، حرمت عهد با 
مردمان می شناسد یا رفاقت و حیا می داند؟ اعتماد به اینان وهم و خیال بود. آمریکا 
اگرحیا داشت به جای گرسنه نامیدن مردم ایران، شکم 45 میلیون شهروندش که 
روزانه غذای کوپنی می گیرند را سیر می کرد. انگلیس اگر حرمت داشت، خرج گزاف 
ســلطنت پوســیده آن پیرزن را با مالیات، از گرده مردمش نمی کشید. فرانسه اگر 
شریف بود، مردمش در کریسمس، هزار خودرو را به آتش نمی کشیدند و اسرائیل 

اگر ماندنی بود، 2٣ سال دیگر را می دید.
ما را به نبرد دیگری می خوانند که معرکه عزمها و اراده هاست و سست عنصران 
را به آن راهی نیست. اینکه چه کسانی زمینه سازی آشوب کردند و دشمنان را ازخواب 
زمســتانی بیدار کردند بماند ولی دشمن بداند که ملت ایران اراده کرده است کار 
زمین مانده پیامبران را به سرانجام برساند و می خواهد هر روزش مثل ١2 فروردین، 
١5خرداد، 2٣ تیر، ١٣ آبان، ١٦ آذر، 9دی، ١٣دی، ١5دی و22بهمن یوم الل باشد. 
به دشــمنان چه؟ ملت ایران می خواهد آمریکای ضعیف را، ذلیل مرده کند به گاو 
شیری سعودی چه؟ ملت ایران می خواهد تا 2٣ سال دیگر جشن نابودی اسرائیل را 
برپا کند، به ترسوها چه؟ ملت ایران می خواهد بریتانیا را به گور بفرستد، به مدعیان 
فرنگ پرست چه؟ ملت ایران راه خود را انتخاب کرده است و می داند پشت قرارداد 
دشمنان، قحطی خوابیده و پشت لبخندشان دندان خونریز نشسته است. و می داند 
با تحصیلکردگان غربزده قاجاری و وابستگان و نفوذیهای پهلوی نمی شود کشور را 
اداره کرد. مردم به جای وارفتگان و وادادگان و حرافان، مسئولینی می خواهند که 

قهرمان باشند و چون خمینی کبیر آنان را به آرزوهاشان برساند. 
اگر امروزه، مستضعفین چشم امیدشان به انقلاب اسلامی ایران است به خاطر 
این اســت که رهبران راحل و حاضرش، قهرمان عرصه استقلال و آزادی و شرافت 
اســلامی در جهانند و این دلیل دشمنی و کینه عجیب دشمنان است. اگر زمانی 
نخســت وزیرِ پهلوی، ایرانیان را از ســاختن آفتابه عاجز می دانست، امروزه جوانان 
خودباور انقلابی، از نانو به کهکشــان رسیده اند. اورانیوم غنی می کنند و سلولهای 
بنیادی را یافته اند. موشک بالستیک نقطه زن دارند و رکورد دار اژدرهای تندرواند 
و... و آمریــکا را که برای برخی قبله بود، از نفس انداخته اند و کار رئیس جمهورش 
را به جایی رســانده اند که به سوختن سطل آشغال در ایران امید بسته و اسرائیل، 
شیشه شکنها را سرباز خود می نامد و ملکه انگلیس برای فحش دادن به ایران بورسیه 
می دهد و فرانســه آتش اعتراضات در دامن خود را فراموش کرده و به اغتشاشات 

ایران، دل گرم کرده است و قبیله سعودی شاباش می دهد.
اگرچه با مدیریت ناکارآمد غربی برخی مســئولینی که باید به سرعت خود را 
جمع کنند، مشکلات معیشتی هست و در جاهایی بی عدالتی هست و همه آزادگان 
منتقد آنند ولی راه اعتراض همان اســت که سال های سال درجریان است و نظام 
آن را به رســمیت شناخته است. و با شیوه یانکی و آنگلوساکسونی، که شکستن و 
سوزاندن و ناامنی شبانه است متفاوت است. دشمنها هم دانسته اند که خبر در ایران 
است و خبری در راه است و بی خبران باید بکوشند که صاحب خبر شوند و بدانند 
که ایران امروز با پیران غیور و جوانان سلحشــور بر پنجه نشسته، سرپنجه خود را 
تا پشت دیوار اسرائیل رسانده و با اندیشه خود جوانان دلاور جهان اسلام را متحد 
و مبارز نموده اســت، می تواند این دو قدم مانده به صبح را هم سپری کند و شهد 

جهان بی ظلم و ستم را به کام مستضعفان و محرومان بچشاند.
١- سوره فاطر، آیه ٦.

2- و چون ریاســتی یابد کوشــش می کند که در زمین فساد نماید و کشت و 
نسل را نابود سازد ... سوره بقره، آیه 2٠5.

٣- ... ]فرعونیان[ شما را سخت شکنجه می کردند؛ پسران شما را سر می بریدند؛ 
و زنهایتان را زنده می گذاشتند ... . سوره بقره، آیه 49.

نگاه

روز گذشته نشست مشورتی مجلس برای 
بررســی ناآرامی های روزهای اخیر در برخی از 
شهرها با حضور وزرای کشور و اطلاعات و دبیر 
شورای عالی امنیت ملی و فرماندهان لشکری 
و کشــوری برگزار و نیاز حیاتی به شبکه ملی 

اطلاعات مورد تاکید قرار گرفت.
تعدادی از مقامات لشکری و کشوری با حضور در 
نشست مشورتی دیروز مجلس که به صورت غیرعلنی 
برگزار شد گزارشی را در مورد ناآرامی های روزهای اخیر 

در برخی شهرهای کشور به نمایندگان ارائه کردند.
در این نشســت که با حضــور مقاماتی همچون 
سردار  اشتری فرمانده نیروی انتظامی، سردار سلامی 
جانشــین فرمانده کل سپاه، سیدمحمود علوی وزیر 
اطلاعات، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، عبدالعلی 
علی عسگری رئیس  سازمان صدا و سیما، علی شمخانی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی برگزار شد نمایندگان نیز 
نقطه نظرات خود را پیرامون مسائل مطروحه ارائه کردند.

امید دادن از حالت شعاری خارج شود 
اکبر رنجبرزاده نماینده مردم اسدآباد با  اشاره به 
نشســت مشورتی دیروز مجلس با تعدادی از مقامات 
کشوری و لشــکری پیرامون حوادث اخیر، گفت:  در 
این جلسه نمایندگان و رئیس  مجلس در صحبت های 
خود از مقامات نظامی و انتظامی در خنثی سازی توطئه 
دشمنان در اغتشاشات و ناآرامی های اخیر تشکر کردند. 
عضو هیئت  رئیســه مجلس اظهار داشت: در این 
جلسه میهمانان نیز گزارشاتی را در موضوعات مختلفی 
ارائه کردند و مباحث گوناگونی مطرح شــد که محور 
مشترك این گزارشات و مباحث مطرح شده این بود که 
یکسری مشکلات به صورت واقعی برای مردم وجود دارد 
که باید به مطالبات مردم پاسخ داده شود و مسئولان 

پاسخگوی وضعیت معیشتی مردم باشند. 
رنجبرزاده خاطرنشــان کرد: همچنین حاضران 
در این جلسه در صحبت های خود بر این نکته تأکید 
داشتند که از بزرگنمایی برخی مسائل به عنوان مثال 
در مورد فسادهایی که در جامعه رخ می دهد، باید پرهیز 
کرد و مســائلی که واقعیت ندارد نباید مطرح شود تا 

موجبات سلب اعتماد مردم فراهم نشود. 
وی افــزود: همچنین حاضران بــر این موضوع 
متفق القول بودند که امید دادن به مردم باید به صورت 
عملی اتفاق افتد و از حالت شــعار خارج شود و مردم 
امیدوار باشــند که مسئولین برای آنها کارهایی انجام 

می دهند. 
نیاز حیاتی به شبکه ملی اطلاعات

عضو هیئت  رئیســه مجلس اظهار داشت: علاوه  
بر ایــن، این موضوع نیز مطرح شــد کــه در حوزه 

فضای مجازی درخصوص مسائل اجتماعی باید مراقبت 
شود که فرماندهی ایجاد اجتماعات از بیرون از مرزهای 
ما صادر نشــود و اینکه یک شــبکه ملی اطلاعات در 

داخل داشته باشیم.
وی افزود: در این جلســه این موضوع مطرح شد 
که درخصوص ناآرامی های اخیر و تحریکات انجام شده  
7٠ درصد آنها از بین کســانی بودند که سن آنها زیر 
2٠ سال بوده است و این نشان دهنده آن است که یک 
سازماندهی مشخصی نداشته بلکه در قالب گروه ها در 

سطوح پایین جامعه تحریکاتی را انجام دادند. 
عضو هیئت  رئیســه مجلس اظهار داشت: در این 
جلســه این موضوع مطرح شــد که هریک از قوا که 
می خواهنــد اقدامی را انجام دهند، مردم را در جریان 
اقدامــات و برنامه هایی که در پیش دارند قرار دهند و 
اگر بناســت هر تغییراتی در بودجه ایجاد شود، اعم از 
مالیات، حامل های انرژی و... باید مردم هم مطلع باشند 
و هم آن را بپذیرند و اینکه بدون اطلاع و پذیرش مردم 
تصمیماتی اتخاذ می شود، مردم را ناراحت می کند و قبل 
از اینکه مشکل اقتصادی پیش بیاید، نگرانی ناشی از 

مشکلات اقتصادی در جامعه ایجاد می شود. 
وی افزود: در این جلسه نمایندگان بر این موضوع 
تأکید داشتند که هرگونه افزایش قیمتی درخصوص 
حامل هــای انرژی و از جمله بنزین اگر قرار بود اتفاق 
بیفتد، باید از یک سال قبل این موضوع اطلاع رسانی 
و بحث می شد که اگر افزایش پیدا کند، درآمد حاصل 
از آن در کجا هزینه می شــود و قرار است چه اتفاقی 
برای کشور بیفتد و وضعیت محرومین چه خواهد شد 
و این پیوست اطلاع رسانی در مورد افزایش قیمت ها 
باید از سوی دولت انجام شود که درخصوص بنزین و 

حامل های انرژی انجام نشده است.
تلاش برای درگیر کردن سپاه

بهروز نعمتی نماینده مردم تهران و ســخنگوی 
هیئت  رئیسه دیروز در نشست خبری خود و در بیان 
جزئیات جلســه  غیرعلنی مجلس، اظهار داشــت: با 
توجه به اینکه اتفاق اخیر مسئله ای بود که بعضاً برخی 
همکاران ما پیش بینی نکــرده بودند، دارای اهمیت 
است و از آنجایی که پشت صحنه این اتفاقات برخی 
ســرویس های جاسوسی هم در منطقه و هم  به ویژه 
سرویس جاسوسی آمریکا به دنبال این اتفاقات بودند 

زوایای مختلفی را نمایندگان مورد بحث قرار دادند.
نعمتی با  اشاره به جزئیات دیگر جلسه غیرعلنی 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در این 
جلسه عنوان شــد که ممکن است خدای ناخواسته 
کســی در حوادث اخیر بی گناه دچار  اشتباهی شده 
باشد موضوعات از نزدیک مورد بررسی قرار گیرد که 

حقی از کسی هم ضایع نشود.
وی در پاســخ به این ســؤال که آمار و ارقام ارائه 
شده از سوی وزیر کشور مربوط به چه بخشی بوده و 
چه تعدادی از تخریبگران دستگیر شده اند تصریح کرد: 
وزیر کشور عدد شفافی را در این رابطه بیان نکرد اما در 
هر صورت به صورت طبیعی تعدادی بازداشت شده اند 
اما تعداد بازداشت شــدگان در جلسه امروز اعلام نشد 
و مقرر شــد در جلسه بعدی پارلمان، وزارت اطلاعات 
و سپاه پاســداران گزارش این بخش را به کمیسیون 

امنیت ملی ارائه دهند. 
وی در ادامه اظهار داشت: سردار سلامی به صورت 
مفصل مــواردی را که مطرح کرد درباره اقداماتی که 
نیروی انتظامی و برادران بســیج تــلاش کردند بود 
همچنین با توجه به فضای موجود بسیاری به دنبال 
این بودند که به گونه ای پای سپاه پاسداران را به این 

ماجرا بکشانند. 
تعهد گرفتن از تلگرام؛ راهکار مقطعی!

وی در توضیح مربوط به فیلترینگ تلگرام در ایام 
اخیر، تصریح کرد: با توجه به اینکه از شــورای عالی 
امنیت ملی این وظیفه را بر عهده داشــتند که بحث 
فیلترینگ تلگرام انجام شود مقرر شد با تمهیدات لازمی 
فیلترینگ تلگرام رفع شود البته رفع فیلترینگ بستگی 
به تعهداتی دارد که مجموعه تلگرام باید به جمهوری 
اسلامی ایران بدهند و حتماً این تعهد الزامی خواهد 
بود چرا که با توجه به فضایی که در کشور وجود دارد 
و اقداماتی که یکی از ســایت های معاند بر علیه نظام 
جمهوری اسلامی ایران داشت دستگاه اطلاع رسانی آنها 
به نوعی تلگرام بود طبیعتاً این تعهد الزام آور است و 
از مجموعه دولت به ویژه وزارت ارتباطات در این 
جلسه خواسته شد که حتماً تعهدات الزام آور را 
برای رفع فیلترینگ تلگرام داشته باشد البته در 

کنار آن تعهداتی هم وجود داشته باشد.
نعمتی در بخش پایانی سخنان خود بیان کرد: در 
مقطعی که اعتراضات نسبت به مباحث معیشتی بود 
موضــوع دیگری بود اما پس از اینکه عده ای به دنبال 
این بودند که بانک ها را آتش بزنند و همواره در صدد 

تخریب بودند چیزی جز »اغتشاش« نبود.
نمایندگان ولایی مخالف حذف یارانه

حمیدرضا حاجی بابایی رئیس  فراکسیون نمایندگان 
ولایی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس، اظهار داشت: در جلسه روز یکشنبه پس از بحث 
و بررسی در مورد بودجه ١٣97، این فراکسیون  در رابطه 
با دو موضوع یارانه ها و افزایش قیمت حامل های انرژی 

به جمع بندی رسید.
وی افزود: براساس جمع بندی فراکسیون، با حذف 

یارانه ٣5 میلیون نفر در شــرایط اقتصادی کشوری 
مخالف هستیم و اعتقاد داریم که باید یارانه افرادی که 
اثبات شود وضع مالی مناسب دارند حذف شوند. به ویژه 
اینکه کسی اثبات شود که وضعیت مالی خوبی ندارد تا 
به او یارانه داده شود را مناسب با شأن مردم نمی دانیم.
رئیس  فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای 
اســلامی همچنین عنوان کرد: مــا با افزایش قیمت 
حامل هــای انرژی مخالف هســتیم ضمن اینکه باید 
بررسی و شفاف ســازی شود که درآمدهای حاصل از 
افزایش حامل های انرژی به کجا انجامید آیا نمی شود 
از محل افزایش حامل های انرژی در گذشته به موضوع  

اشتغال پرداخت.
برخورد نفتکش ها

حجت الاسلام والمسلمین علیرضا سلیمی، رئیس 
 فراکســیون ایرانیان خارج از کشــور مجلس شورای 
اســلامی، با  اشــاره به حادثه اخیر برخورد نفتکش 
ایرانی و چینی، اظهار داشت: این فراکسیون با دقت و 
حساسیت وضعیت ٣٠ نفر خدمه نفتکش حادثه دیده 
کشورمان را پیگیری می کند و نسبت به اینگونه مسائل 

حساس است.
وی ادامه داد: از امور کنسولی وزارت امور خارجه 
می خواهیم هرچه سریع تر در این خصوص گزارشی را 
تهیــه کرده و در اختیار قرار دهد. انتظار داریم وزارت 
خارجه به ســرعت به این موضوع رســیدگی کرده و 

آخرین وضعیت آنها را به افکار عمومی اعلام کند.
باید بودجه شفاف شود

بهرام پارســایی نماینده مردم شیراز و سخنگوی 
فراکسیون امید با  اشاره به نشست  دیروز فراکسیون 
متبوعش، اظهار داشــت: فراکســیون امید در رابطه 
با مشکلات و مســائل اقتصادی مردم صبح یکشنبه 

جلسه ای برگزار کرد.
وی افزود: فراکسیون امید با اینکه ممکن است نیاز 
باشد قیمت واقعی حامل های انرژی بالاتر از این باشد اما 
امسال با توجه به وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم و 
همچنین رونق اقتصادی کشور احساس نمی کنیم که 

حامل های انرژی افزایش قیمت داشته باشند.
سخنگوی فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی 
همچنیــن با اعلام اینکه فراکســیون امید با موضوع 
افزایش قیمت  حامل های انرژی موافقت نخواهد کرد، 
یادآور شد: ما پیگیر این هستیم که بودجه شفاف شود، 
شــاید طی چند دهه گذشته بودجه از شفافیت لازم 
برخوردار نبوده و این باعث نگرانی مردم شده است؛ لذا 
ما خواهان شفاف سازی بودجه هستیم و هم به دنبال 
این هستیم که خلأهایی که طی چندین دوره گذشته 

بوده و باعث ایجاد فساد و رانت شده است، پر شود.

در جلسه غیرعلنی مجلس درباره آشوب های اخیر تاکید شد

بدون شبکه ملی اطلاعات
همواره بستر آشوب آفرینی برای دشمن فراهم است

شمخانی بر همکاری کشورهای اسلامی برای 
مقابله با سیاســت های اختلاف افکنانه آمریکا 
تأکید کرد وگفت: اجــازه نخواهیم داد برخی 
کشورها با ارسال سلاح و اجاره تروریست روابط 

ایران و پاکستان را تحت تاثیر قرار دهند.
علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی دیروز با ژنرال »ناصرخان 
جنجوعه« مشاور امنیت ملی نخست وزیر پاکستان 
که به ایران ســفر کرده اســت، دیــدار و پیرامون 
همکاری های اقتصادی، سیاســی و امنیتی بین دو 

کشور گفت وگو کرد.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی با انتقاد از راهبرد 
جدید امنیت ملــی آمریکا که موجب افزایش ناامنی 
و بی ثباتی در جهان می شــود، خاطرنشان کرد: اجازه 
نخواهیم داد برخی کشــورها با ارسال سلاح و اجاره 
تروریست برای ایجاد ناامنی در مرزها، روابط بین دو 

کشور را تحت تاثیر قرار دهند.
امیر دریابان شمخانی گفت: پرداختن به مسئله 
فلســطین به عنوان اولویت اصلی جهان اســلام یک 

ضرورت اســت و ائتلاف هایی که با هزینه کشورهای 
اســلامی ایجاد شده بایستی معطوف به تحقق آرمان 

آزادی قدس شریف باشد.

نماینده مقام معظم رهبری بر ضرورت به کارگیری 
فرصت های متعدد همکاری بین دو کشور به ویژه در 
مسیر حل موضوعات مرتبط با جهان اسلام از جمله رفع 

محاصره مردم یمن تاکید کرد و افزود: حمایت از انجام 
گفت وگوهای سیاسی بین یمنی ها و پایان بمباران و 
محاصره این کشور و امدادرسانی فوری به مردم خواست 

کشورهای اسلامی و جامعه جهانی است.
ناصرخان جنجوعه مشاور امنیت ملی نخست وزیر 
پاکســتان نیز در این دیدار با تاکید بر لزوم هوشیاری 
کشورهای اسلامی در برابر توطئه های خارجی که با 
هدف افزایش نزاع بین مسلمانان و کشورهای اسلامی 
دنبال می شــود، تصریح کرد: پاکستان همکاری های 
امنیتی و اقتصادی خود را با جمهوری اسلامی ایران 

گسترش خواهد داد.
مشاور امنیت ملی نخست وزیر پاکستان با  اشاره 
به جایگاه موثر ایران به عنوان کشــوری امن، باثبات 
و مقتدر در منطقه غرب آسیا اظهار داشت: اسلام آباد 
از زمینه های جدیدی که برای توســعه همکاری های 
مشــترك اقتصادی، تجاری و بازرگانی فراهم شــده 
اســتقبال می کند و بر تلاش مشترك برای به فعلیت 
رســاندن گام های جدیــد در همکاری های فیمابین 

تاکید دارد.

شمخانی در دیدار مشاور امنیت ملی پاکستان

اجازه نمیدهیم با اجاره تروریست ها
روابط تهران و اسلام آباد را تحت تاثیر قرار دهند

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۹۷ مجلس از تعیین راهکار تهاتر بدهی دولت 
در سال ۹۷ در کمیسیون متبوعش خبر داد و 
گفت ۷ هزار میلیارد برای کاهش فقر اختصاص 

داده شده است.
علی اصغر یوســف نژاد در تشریح نشست روز 
شنبه )١٦ دی ماه( کمیسیون تلفیق اظهار داشت: 
در هدفمندی یارانه ها دولت پیشنهاد داده بود تا ٣7 
هزار میلیارد تومان را به عنوان منبع در اختیار داشته 
باشد در شرایطی که سال گذشته این میزان 4۸ هزار 
میلیارد تومان بود و این عدد پیشنهادی دولت روز 

گذشته در کمیسیون تصویب شد.
ســخنگوی کمیســیون تلفیق لایحه بودجه 
ســال 97 با بیان اینکه دولت پیشنهاد داده بود تا 
2٣ هــزار میلیارد تومان یارانه نقدی و غیرنقدی و 
7 هزار میلیارد تومان به منظور کاهش فقر مطلق 
در خانواده های زیر نظر کمیته امداد و بهزیســتی 
اختصاص داده شــود، گفت: برای یارانه نان ٣ هزار 
و ٣٠٠ میلیــارد و خرید تضمینی گندم ٣ هزار و 
7٠٠ میلیارد تومان نیز برای بخش سلامت در نظر 
گرفته شده بود که بخش هزینه ای آن بعداً بررسی 
می شود. وی با  اشاره به اینکه تعداد یارانه بگیران در 
حال حاضر 7٦ میلیون نفر است، ادامه داد: طبیعی 
است که کاهش سقف پیشنهادی دولت از 4۸ هزار 

میلیارد تومان به ٣7 هزار میلیارد تومان تغییراتی را 
در حوزه جمعیت یارانه بگیران ایجاد کند، این مسئله 

نیز در بخش هزینه ای بررسی می شود.
نماینــده مردم ســاری و میاندرود در مجلس 
شــورای اســلامی با تأکید بر اینکــه درخصوص 
حامل های انرژی پیشنهاد درآمدی دولت از محل 
افزایش قیمت بنزین، نفت، گازوئیل و موارد دیگر 
١7 هــزار و 4٠٠ میلیارد تومان بود، عنوان کرد: با 
توجــه به درآمد ١7 هزار و 4٠٠ میلیاردی دولت و 
برداشــت ١5 هزار میلیاردی از صندوق توسعه که 

مجموع آن ٣2 هزار و 5٠٠ میلیون تومان می شود، 
به منظور تولید و اشتغال هزینه شود.

یوسف نژاد گفت: در قسمت درآمدی نمایندگان 
مجلس با افزایش قیمت حامل های انرژی مخالفت 
کردنــد، با توجه به ایــن مخالفت دولت به منظور 
تولید و  اشتغال با کاهش درآمدی ١7 هزار و 4٠٠ 
میلیارد تومانی مواجه می شود که برای جبران آن 
از محل اموال تملیکی اجازه داده شد تا سقف ١٠ 
هزار میلیارد تومان از محل فروش املاك تملیکی 
درآمد داشته باشد و این درآمد را در تبصره ١۸ به 

سمت تولید و  اشتغال سوق دهد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
97 اضافه کرد: درآمد حامل های انرژی در ســقف 
موجود باقی می ماند و این درآمدها با کسر هزینه 

در تبصره ١4 هدفمندی یارانه ها هزینه می شود.
وی با بیان اینکه درخصوص بدهی های دولت 
به  اشخاص، بدهی  اشــخاص به بانک ها و بدهی 
بانک ها به بانک مرکزی بررسی هایی صورت گرفت، 
تصریح کرد: نهادهای خصوصی، نهادهای عمومی 
غیردولتی به بانک ها بدهکار هســتند و از طرف 
دیگر چندگونگی بدهی ها و مطالبات باعث شــد 
تا کمیســیون تصمیم مهمی را گرفت که در حد 
١١٠ هزار میلیارد تومان بدهی های افراد به دولت 
و مطالبات افراد از دولت تهاتر شــود و به عنوان 
بدهی های دولت به بانک مرکزی در فصل خاصی 
ثبت و درج شود بدون اینکه پایه پولی تغییر کند 
که این مســئله اثرات روانی مناسبی را در جامعه 

به وجود می آورد.
نماینــده مردم ســاری و میاندرود در مجلس 
شــورای اســلامی گفت: با توجه به بررســی های 
اقتصادی، عدد ١١٠ هــزار میلیارد تومان انتخاب 
شد و این مسئله کمک می کند تا بدهی های بانک ها 
به بانک مرکزی کمتر شــود و وضعیت اقتصادی 

بهبود یابد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق:

اختصاص اعتبار ۷ هزار میلیاردی برای كاهش فقر مطلق

فرمانده کمیته جســت وجوی مفقودین 
ســتاد کل نیروهای مسلح گفت: پیکرهای 
طیبه 1۴ شــهید تازه تفحص شده که اخیراً 
شناسایی شده اند، روز پنج شنبه 21 دی ماه 
در 13 استان تشییع و خاکسپاری خواهند 

شد.
سردار سیدمحمد باقرزاده، با اشاره به شناسایی 
هویت پیکر مطهر شــهدای تازه تفحص شده به 
تسنیم گفت: هویت پیکرهای مطهر این شهدا از 

طریق پلاك هویت و دیگر مدارك همراه شناسایی 
شده اند که اطلاعات آنان متعاقبا اعلام خواهد شد.
وی با اشــاره به ١٣ استان میزبان پیکر مطهر 
١4 شهید شناسایی شده، افزود: استان خوزستان 
میزبان پیکر مطهر دو شهید و استان های اردبیل، 
بوشــهر، مازندران، گــرگان، قزویــن، اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری، سمنان، آذربایجان غربی، 
خراسان شمالی، تهران و کرمان هر کدام میزبان 

یک شهید تازه تفحص شده خواهند بود.

روز پنج شنبه برگزار می شود

تشییع پیکرهای 1۴ شهید تازه شناسایی شده 
دفاع مقدس در 13 استان

بقیه از صفحه 2
تصویب شد!

دیروز فوریت الزام شهردار تهران به ایجاد محل 
مناسبی برای اعتراضات مردمی تصویب شد! فکرش 
را بکنید، فردا باید زمینی، پارکی، محوطه ای به این 
کار اختصاص یابد، لابــد پیمانکار می خواهد، لابد 
پول حسابی هم باید خرج شود تا »محل مناسب« 
شــود و لابد و لابدهای دیگر! ایــن همه هزینه ها 
از جیب مردم مــی رود و البته پیمانکار ها هم نوعا 
نورچشمی ها هســتند! اما برای چه!؟ برای شنیدن 
صدای اعتــراض مردم! خب مگر شــما نمی دانید 
مــردم معترضند!؟ مگر نمی دانیــد به چه اعتراض 
دارند!؟ چرا همه چیز را به مسخره بازی می گذرانید!؟ 
چرا به جای کارهای نمایشی، گرهی از کار آنها باز 
نمی کنید!؟ چرا به جای ژســت مردمی بودن، رسم 

مردمی بودن به جا نمی آورید و مشکلشــان را حل 
نمی کنیــد!؟ می دانید فرجام این روش چیســت!؟ 
یــک پدر بیچــاره و درمانده برای حقــوق ده ماه 
عقب مانده اش به »هایدپارك ایرانی« برود و گلویش 
را پاره کند، چون در محیط قانونی اســت، اشکالی 
نــدارد، اما در همان زمان، دولتمردان با اطمینان از 
تعبیه یک سوپاپ اطمینان، لطف می کنند و اجازه 
می دهند مردم همچنان داد بزنند! آن دانشجوها هم 
همین طور، آن مستاجر نگون بخت هم همچنین! این 
روش یعنی اجازه دارید خودتان را با داد زدن تخلیه 
کنید، اما از ما چیزی نخواهید! این امامزاده ای است 
که کور می کند، اما شفا نمی دهد! اما همه چراهای 
این بخش پاسخ دارد. اقدام اولی یعنی ساخت محلی 
برای اعتراض مردم، اگر برای مردم هیچ آبی نداشته 
باشد )که قطعا ندارد( برای عده ای نان حسابی دارد! 

هم نان سیاســی و تبلیغاتی و هم نان مالی! اما راه 
دوم یعنی گشــودن گره از کار مردم، سخت است، 
همت می خواهد، دستِ پاك می خواهد، شب بیداری و 
هم نشینی با محرومان می خواهد، چشیدن درد مردم 
می خواهد.... نه! خیلی ســخت است، همان اولی با 

مذاق اصلاح طلبان سازگار تر است!
مرتضی بدو!

دوستی داشتم که کارگر صنف کفاش بود قبل 
از انقــلاب. تعریف می کــرد که فلان کس، رئیس 
 توده ای ها بود در صنف و سبیل استالینی قشنگی 
هم داشت! نه خدایی می شناخت و نه اعتقادی به 
چیزی داشت، یک کمونیســت تمام عیار! انقلاب 
که پیروز شــد، چند ماهی غیبش زد. روزی برای 
شرکت در اولین جلســه جامعه اسلامی اصناف، 
پله های مسجد امام را پایین می رفتم که شخصی 

با سرعت از کنارم گذشت و گفت: »مرتضی بدو«! 
خوب که نگاه کردم، دیدم همان دوســتم اســت، 
هوشنگ ســیبیل! اما سبیل های استالینی تبدیل 
به ریش قشــنگی شده، شبیه پاسدارهای باصفای 
آن روزهــا! گفتم تو کجا اینجا کجا!؟ با قیافه حق 
به جانبی گفت: من هم برای جلسه آمده ام! گفتم 
تو!؟ بله محکمی گفت و دســتم را کشید به طرف 
شبستان مســجد! گفتم صبر کن، من هنوز وضو 
نگرفته ام! با دلخوری گفت: مهم نیست! دیر برسی 
صف اول پر می شود! گفتم خوب بشود چه اهمیتی 
دارد!؟ نگاه عاقل اندر سفیهی کرد و گفت: صف اول 
مهم است! دوربین فقط صف اول را نشان می دهد! 
پاســخ جالبی بود و خیلی چیزها را ثابت می کرد. 
نمی دانم چرا رفتار این روزهای اصلاح طلبان، آدم 

را یاد هوشنگ سیبیل می اندازد! 

زمینه سازان نارضایتی تابلوی نجات بلند کردند

فرار به جلوی مدعیان اصلاحات با تغییر صورت مسئله


